
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 5. října 2009 č. 30 

 
ke  Zprávě o připravenosti České republiky na možnou další plynovou krizi 

 
 
 

           B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 

I .   b e r e  n a  vě d o m í  Zprávu o připravenosti České republiky na 
možnou další plynovou krizi, uvedenou v části III materiálu č.j. 15557/09-OOB, 
s úpravami podle připomínek ze schůze Bezpečnostní rady státu; 

 
II. u k l á d á  

1. ministru vnitra ve spolupráci s věcně příslušnými resorty vytvořit 
seznam klíčových prvků a subjektů kritické infrastruktury, které jsou ohroženy 
dlouhodobým přerušením dodávek plynu, 

2. ministru průmyslu a obchodu 

a) v návaznosti na vydání vyhlášky č. 334/2009 Sb., o stavech nouze 
v plynárenství, provést v průběhu listopadu 2009 prověření připravenosti nových 
mechanismů vyhlašování a činností dotčených subjektů ve stavu nouze, 

b) stanovit v návrhu novelizace Státní energetické koncepce 
střednědobé a dlouhodobé cíle a také nástroje jejich realizace, které posílí energetickou 
bezpečnost České republiky v oblasti dodávek plynu, 

c) ve spolupráci s věcně příslušnými resorty a úřady vytvořit seznam 
míst, která jsou vytápěna prostřednictvím systému centrálního vytápění ze zdroje, jenž 
je závislý na dodávkách zemního plynu a nemá takovou možnost přechodu na jiné 
druhy paliva, která by ze 100 % pokryla množství vyráběného tepla tímto zdrojem, 
 
 
 



3. místopředsedovi vlády a ministru zahraničních věcí, ministru 
průmyslu a obchodu a ministru vnitra předložit materiál podle bodu I tohoto usnesení 
na nejbližší schůzi vlády České republiky s doporučením Bezpečnostní rady státu. 
 
 
 
Provedou: 

místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí, 
ministr průmyslu a obchodu, 
ministr vnitra                                               
                                                                                                                                        

 
 
 
 
 

Předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 

 Ing. Jan  F i s c h e r, CSc., v. r. 
 

 
 
 
 

                  
 


